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Urządzenie do wytwarzania szpilek do łączników taśm
przenośników taśmowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do wytwarza¬
nia szpilek do łączników taśm przenośników taśmowych
w jednym cyklu operacyjnym.

Dotychczas szpilki do łączników taśm przenośników
taśmowych wykonuje się na zespole pras, na które za¬
kładane jest oprzyrządowanie zawierające odpowiednio
dobrany stempel i odpowiadającą mu matrycę. Szpilki
wykonuje się co najmniej w trzech operacjach. W pierw¬
szej operacji drut tnie się na odpowiednie odcinki; w dru¬
giej operacji wygina się go na kształt litery „U"; a w trze¬
ciej operacji spłaszcza się i obcina końce, na kształt gra¬
tów. Każda z operacji wykonana jest oddzielnie na posz¬
czególnej prasie. Wpływa to na dużą pracochłonność i sto¬
sunkowo duże koszty wykonania szpilki.

Celem wynalazku jest wytwarzanie szpilek do łączni¬
ków taśm przenośników taśmowych za pomocą jednego
urządzenia.

Urządzenie według wynalazku posiada matrycę obro¬
tową. W płaszczyźnie jej obrotu usytuowany jest suwak
kształtujący. Prostopadle do płaszczyzny obrotu umiesz¬
czony jest stempel spłaszczający, stempel obcinający i
wypychacz.

Mechanizm napędu matrycy obrotowej składa się z
klina napędowego zapadki, suwaka napędu matrycy i
koła zapadkowego. Suwak kształtujący zaopatrzony jest
w zrywcz i ma gniazdo na klin napędowy.

Urządzenie według wynalazku pozwala na wytwarza¬
nie szpilek w zamkniętym cyklu operacyjnym, co ma
bezpośredni związek ze wzrostem wydajności pracy.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie
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wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
przekrój poprzeczny urządzenia, a fig. 2 — widok urzą¬
dzenia z góry.

Urządzenie posiada matrycę obrotową 1 i w jej płasz¬
czyźnie usytuowany suwak kształtujący 3. Prostopadle
do matrycy obrotowej 1 jest umieszczony stempel spłasz¬
czający 4, stempel obcinający 5 i wypychacz 9. Matryca
obrotowa 1 napędzana jest poprzez klin napędowy za¬
padki 7, suwak 2 napędu matrycy i koło zapadkowe 13,
a dociskana jest płytą prowadzącą 12. Drut 14 dochodzi
do zderzaka ruchomego 10 i jest przecinany przez płytkę
obcinającą 8. Po przecięciu drutu 14 następuje ruch su¬
waka kształtującego 3 w kierunku gniazda matrycy obro¬
towej 1 i w tym momencie następuje kształtowanie szpil¬
ki 15. Suwak kształtujący 3 ze zrywaczem 11 napędzany
jest klinem napędowym 6. W momencie kształtowania
szpilki następuje równocześnie operacja spłaszczania,
obcinania końców szpilki 15' i wypychania szpilki 15 z
gniazda matrycy obrotowej 1. Po wykonaniua tych ope-'
racji następuje ruch obrotowy matrycy obrotowej 1, cięcie
drutu i wykonanie następnej serii operacji. W czasie tych
operacji zderzak ruchomy 10 jest schowany.

Urządzenie według wynalazku nadaje się do wytwa¬
rzania podobnych elementów wymagających stosowania
kilku operacji.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do wytwarzania szpilek do łączników
taśm przenośników taśmowych, znamienne tym, że
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tuowany suwak kształtujący (3), a prostopadle do ma¬
trycy obrotowej (1) ma umieszczony stempel spłaszcza¬
jący (4), stempel obcinający (5) i wypychacz (9).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że
mechanizm napędu matrycy obrotowej (1) składa się

z klina napędowego zapadki (7), suwaka (2) napędu ma¬
trycy (1) i koła zapadkowego (13).

3. Urządzenie Według zastrz. 1, znamienne tym, że
suwak kształtujący (3) zaopatrzony jest w zrywacz (11)
i ma gniazdo na klin napędowy (6).
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